25.03.2022г. № 13
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О запрете выхода (выезда ) людей на лед в 2022 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах   муниципального образования « Александровское»,   в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г. №74-ФЗ, п. 26 ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Иркутской области  от 08.10.2009 года № 280/59 –рп  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования « Александровское»

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах муниципального образования « Александровское» в весеннее - осенний период  2022 года и полного ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед).

2.  Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на территории муниципального образования « Александровское»
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений  провести разъяснительную работу среди детей и подростков, а также руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, довести настоящее постановление до трудовых коллективов и принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

4. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) на лед.

5. Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности поведения людей на льду (Гордиенко И.И..);

6. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования.

7. Опубликовать распоряжение в информационном бюллетене «Вестник и на сайте  в сети ИНТЕРНЕТ.
8. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.

 Глава МО « Александровское»                                  Л.И. Позднякова